Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Cubatão

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 16/2025 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: Resultado Final do Programa de Auxílio Permanência (PAP) - 1º
semestre/2025: Inscrições indeferidas.

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo,
Campus Cubatão, em conjunto com o Grupo de Trabalho de Gestão da Política de
Assistência Estudantil e a Coordenadoria Sociopedagógica, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Final do Programa de Auxílio Permanência (PAP)
- 1º semestre/2025: Inscrições indeferidas.

1- Os estudantes listados abaixo não apresentaram a documentação completa conforme o
Edital do Programa de Auxílio Permanência nº 04/2025. Estão desclassificados e caso
tenham interesse, poderão se inscrever novamente no próximo semestre.

Matrícula

CB302640X

CB3031535

CB3030679

CB3030962

CB3039251

CB303335X

CB3036863

CB3037517

CB3039161

CB3026442

CB3038203

COMUNICADO  N.º 16/2025 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 1

CB3030911

CB3032418

CB3009378

CB3036332

CB3038963

CB3018563

CB3035824

CB3038548

CB3039056

CB3023681

CB3026183

CB3036511

CB3023656

CB3032124

CB303612X

CB3038556

CB3035948

CB3038246

CB3039081

CB3039269

CB301892X

CB302606X

COMUNICADO  N.º 16/2025 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 2

CB3038327

CB3036987

CB3028909

CB3035379

CB3029204

CB3029506

CB3007464

2- Os estudantes listados abaixo não apresentaram nenhum documento e não foi possível
a análise da inscrição. Estão desclassificados e caso tenham interesse, poderão se
inscrever novamente no próximo semestre.

Matrícula

CB3039447

CB3029328

CB303819X

CB3039021

CB3035689

CB3019004

CB3024521

CB3025951

CB3031101

CB3038319

CB3031063

CB3032302

COMUNICADO  N.º 16/2025 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 3

CB3020151

CB3036685

CB3032094

CB3019098

CB3036219

CB3035719

CB3030181

CB3032361

CB3037631

CB3037185

CB3037061

CB3036502

CB3037291

CB3024601

CB302427X

CB3024849

CB3032221

CB301181X

CB3036898

CB301715X

CB301701X

CB3018954

COMUNICADO  N.º 16/2025 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 4

CB3018814

CB3029573

CB302945X

CB3033325

CB3030849

CB3025942

CB303917X

3- Os estudantes listados abaixo recebem os auxílios alimentação e transporte do PROEJA
que são inacumuláveis com os auxílios alimentação e transporte do PAP.

Matrícula

CB3031268

CB303643X

CB3031276

CB3038831

Cubatão/SP, 11 de maio de 2025.

Documento assinado digitalmente.

COMUNICADO  N.º 16/2025 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 5

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luana Alexandre Duarte, ASSISTENTE SOCIAL, em 11/05/2025 21:39:10.

Gisele Assuncao de Andrade , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 12/05/2025 11:39:51.

Maria das Neves Farias Dantas Bergamaschi , COORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBT , em 12/05/2025 11:43:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

947177
b87a8820c1

COMUNICADO N.º 16/2025 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

COMUNICADO  N.º 16/2025 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 6

	Documento assinado eletronicamente por: